
' . - ' < 
~- ' '" ~ 

GOBIERNO DE RESULTADOS 

Oficina Asesora Jurídica 
GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR 

Resolución No. 

2 FEB.2017 
e 

"Por medio de la cual se inscriben los dignatarios de la LIGA DE RUGBY DE 
BOLIVAR y se dictan otras disposiciones" 

El GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE BOLlVAR 
En uso de las facultades conferidas por los Decretos 1529 de 1990, y 

CONSIDERANDO 

Que la LIGA DE RUGBY DE BOLlVAR, es una entidad de derecho privado sin ánimo de 
lucro con domicilio en Cartagena de Indias, dotada de Personería Jurídica reconocida 
mediante Resolución No. 756 del 06 de agosto de 2013, expedida por la Gobernación de 
Bolívar. 

Que la señora ANA VICTORIA CAMACHO JIMENEZ, identificada con cédula de 
ciudadanía número 1.143.343.075, en su calidad de Presidente y Representante Legal 
Electa, mediante escrito EXT-BOL-17-0021 02, ha solicitado a la Gobernación de Bolívar 
la inscripción de sus dignatarios, de conformidad con actas de asamblea No. 05 de fecha 
22 de diciembre de 2016 y del Órgano de Administración de fecha 27 de diciembre de 
2016, para el presente periodo estatutario. 

Que de conformidad con el artículo 39 de los estatutos de la entidad, el periodo inicia 
cada cuatro años a partir del 10 de enero de 2013. 

Que la última inscripción del órgano de administración, control y disciplina, fue la 
reconocida mediante Resolución No. 170 de abril 29 de 2016, terminando su periodo el 
9 de enero de 2017. 

Que revisada la documentación que acompaña la solicitud se ajusta a las normas 
deportivas vigentes, especialmente al Decreto 1529 de 1990, lo estatutos que rigen la 
entid~d y demás normas concordantes. 

Que por lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE 

ARTíCULO PRIMERO: Ordenase la inscripción de los Dignatarios de la LIGA DE 
RUGBY DE BOLlVAR, de conformidad con acta No. 05 de fecha 22 de diciembre de 
2016 y del Organo de Administración de fecha 27 de diciembre de 2016, para el presente 
periodo estatutario, el cual comprende del9 de enero de 2017 al8 de enero de 2021 , así: 

ORGANO DE ADMINISTRACION 

Presidente y Representante Legal 

Vicepresidente 

Secretaria 

j Tesorero 

Vocal 

ANA VICTORIA CAMACHO 
C.C. 1.143.343.075 
CARLOS DANILO GONZALEZ CANTILLO 
C.C.1.047.422.538 
MARIA JOSE BUENDIA GONZALEZ 
C.C.1.047.430.146 
JENIFER VILLARREAL VILLAMIL 
C.C.1.143.350.621 
FABIAN FIGUEROA CASTRO 
C.C. 1.050.955.537 

Te! ranos.: (57)-(5) 660 0747 • (57HS) 660 0789. (57}-(5) 664 9122 
.A __ j._~ . ", ____ ..,. .. __ 

__ J_t __ "'---' ___ -!JL_ 



>....i' • . , o 
#~/ 

BOllvAR sí AVANZA 
GOBIERNO DE RESULTADOS 

Oficina Asesora Jurídica 
GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR 

Resol ución No. 

e 

"Por medio de la cual se inscriben los dignatarios de la LIGA DE RUGBY DE 
BOLIVAR y se dictan otras disposiciones" 

ORGANO DE CONTROL 

Revisor Fiscal Principal SNEIDER ULLOQUE CAAMANO 
C.C.1.143.350.977 T.P.202239-T 

Revisor Fiscal Suplente HEIDER RENGIFO FERNANDEZ 
C.C.1.047.416.847 T.P.202235-T 

ORGANO DE DISCIPLINA 

Por la Asamblea JULIA ROSA ARNEDO BEL TRAN 
C.C. 30.770.768 

Por la Asamblea ADANN NIGHT PINEDA DURANGO 
C.C.1.143.345.183 

Por el Organo de Administración DORIS MONTERROSA AY AZO 
C.C. 45.545.582 

ARTICULO SEGUNDO: Ordénese la reforma del artículo 5 de los estatutos de la entidad 
LIGA DE RUGBY DE BOLlVAR, referente al domicilio de la entidad, acordada por acta 
de reunión de asamblea No 05 de diciembre 22 de 2016, cuyo texto es el siguiente: 

"ARTICULO 5. DOMICILIO: La sede y domicilio legal de la liga es la ciudad de Cartagena, fijado por la 
asamblea de afiliados, en el barrio centro sector La Matuna edificio Gedeón, C 32 #8 - 11, oficina 402 
dirección en la cual se recibirán las notificaciones de este ente 

El cambio de domicilio de la liga requiere el voto favorable de las dos terceras partes del total de los afiliados 
en uso sus derechos". 

El artículo 5 de los estatutos quedará así: 

"ARTICULO 5. DOMICILIO: La sede y domicilio legal de la liga es la ciudad de Cartagena, fijado por la 
asamblea de afiliados, en el barrio Plan 400 Manzana 19 Lote 4, dirección en la cual se recibirán las 
notificaciones de este ente 

El cambio de domicilio de la liga requiere el voto favorable de las dos terceras partes del total de los afiliados 
en uso sus derechos". 

ARTICULO TERCERO: Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición 
ante el Gobernador de lívar, dentro de los cinco ( 5 ) días siguientes a su notificación 
y regirá a partir de su ej c oria. 

E TURBAY PAZ 
Jefe Oficina Asesora Jurídica 

~ViS6: Dr. P ro Rafael Castillo González- coordinad~ rupo de Conceptos y Actos Administrativos 
(rOyect6 y El bor6: Jorge A. Dfaz Gutierrez - P.U. Oficina A esora Jurfdica 

(57)-(5) 664 9'22 


